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Kunnanjohtajan talousarviokatsaus 
 
Tämä on ensimmäinen talousarvio ja -suunnitelma sitten syyskuussa 2018 päättyneen valtiovarainministeriön 
arviointimenettelyn jälkeen. Kuluvan vuoden talouden tulos näyttää tässä vaiheessa vuotta muodostuvan 
positiiviseksi.  
 
Sote:n vuosittainen tulos voi olla rajusti vaihteleva. Kuluvan vuoden sote-kustannusten kehitys on ollut tällä kertaa 
kunnan taloudelle suotuisa. Toisin oli pari vuotta sitten, kun verotulot putosivat 0,5 miljoonaa euroa ja samaan 
aikaan sote-kustannukset ylittivät talousarvion yli 300.000 eurolla. Kunnan putoaminen kriisikunnaksi tapahtui 
tässä. PoSa:ssa on tehty merkittäviä kehittämistoimia ja saatu siten taloudellista hyvää, mutta isolta osin hyvä 
kehitys on myös seurausta asioista ja tapahtumista, joille ei kunnalla eikä sote-toimijoilla ole ollut vaikutusta. Sote-
kustannuksista meidän täytyisi saada säästöjä tulevana ja sitä seuraavana vuonna. Tällä on ratkaiseva merkitys 
sote-uudistuksen jälkeisiin valtionosuuksiin. Jos kustannukset nousevat, pienenevät valtionosuudet pysyvästi. Jos 
kustannukset laskevat, paranevat tulevan ”ei sotea” -kunnan valtionosuudet. Kustannuksia pitäisi pystyä 
leikkaamaan siis nopeasti. Yksi merkittävä uudistus on uuden ikäihmisten asumispalveluyksikön rakentuminen ja 
valmistuminen ensi vuonna. 
 
Arviointimenettely päättyi syyskuussa 2018. Taloutemme näyttää hitaan tervehtymisen merkkejä, mutta vielä ei 
ole aihetta ”henkseleiden paukutteluun”. Tulevan vuoden talouden tulos on alijäämäinen, samoin vielä seuraavan 
vuoden tulos. Positiivista kuitenkin on, että näiden vuosien yhteinen arvioitu alijäämä on huomattavasti pienempi 
kuin arviointimenettelyryhmän raportissa arvioidussa kehityssuunnassa on osoitettu. Tuo kehityskäyrä on se, jolla 
olemme luvanneet pysytellä talouden kehittymisen kanssa. Paremmin saa mennä, mutta sitä huonommin ei. 
Meillä on siis edessämme vielä hyvin tiukkoja vuosia kestettäviksi ja vaikeita päätöksiä ja arvovalintoja tehtävänä. 
Lakisääteiset palvelut ovat ensisijalla, mutta kehittämistä ei myöskään saa haudata silloin, kun on vaikeinta. 
 
Tulevaisuuden uskoa valaa kuitenkin talousarvion valmisteluvaiheessa Jämin Hiihtotunneli Oy:ltä saatu tieto, että 
tällä hetkellä tunnelin talous on kehittynyt paremmin kuin juuri koskaan. Kukaan ei voi luvata, että tulevaisuus on 
säiden ym. puolesta jotakin, mutta yhtiön ja kunnan yhteistyössä tekemät tervehdyttämistoimet ovat lähteneet 
puremaan. Yhtiötä on ollut vauhdittamassa tämän hetken hyvään tilanteeseen iso joukko toimijoita, jotka ovat 
halunneet nähdä tunnelin kehityksen hyvänä ja kokevat sen tärkeäksi alueella. Kunnanvaltuuston taannoinen 
päätös koulun hankesuunnittelusta oli myös tärkeä. Valtuusto linjasi, että vaikka tilanne on vaikea, ovat lapset 
kunnan tulevaisuus ja koulun hanke ensiarvoisen tärkeä. Hankesuunnittelu on päätetty aloitettavan tulevana 
vuonna. Suunnitteluprosessi on pitkä ja kriittinen koulun tulevaisuudelle. Samalla se on iso mahdollisuus katsoa 
kunnan palveluita kokonaisuutena ja kehittää niitä niin, että pysymme ajassa kiinni. Lisäksi uutta ja innostavaa 
tulevaa on biopolttoaineisiin siirtyminen lämmityksissä. 
 
Tulevan vuoden muita uusia asioita ovat mm. talous- ja palkkahallinnon kokonaisulkoistuksen tuomat uudenlaiset 
prosessit. Kunta siirtyy vuoden vaihteessa sähköiseen laskuun ja laskunkiertoon, reskontra siirtyy, samoin siirtyy 
palkanmaksu. Viimeiset pari vuotta palkka on laskettu Sastamalan tukipalvelut oy:stä käsin. Kokonaisulkoistus 
pienentää merkittävästi pienen kuntaorganisaation riskejä ja on siksi mm. sisäisen valvonnan kannalta hyvin tärkeä 
uudistus. Se myös resursoi kuntaa ja mahdollistaa keskittymisen myös niihin asioihin, joihin ei ole ollut enää 
vuosiin aikaa. Kuntaan jää ulkoistamisesta huolimatta vielä monenlaisia talous- ja palkkahallintoon liittyviä töitä 
tehtäviksi, mutta nyt käytämme entistä huomattavasti enemmän digitaalisia työvälineitä ja osa asioista tehdään 
robotiikalla uuden kumppanimme kautta.  
 
Tiukkoja aikoja on siis luvassa ensi vuodellekin. Tulossa on kaikesta huolimatta, ja osin juuri tiukkojen aikojen 
vuoksi, monenlaista valmisteltavaa, jolla koetamme saada lisää hyviä asioita tapahtumaan ja kunnan talouden 
kehityssuuntaa pysymään kohti tasapainon tavoittamista. 
 
 
31.11.2018 Jämijärvellä 
 
Kirsi Virtanen 
kunnanjohtaja 
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VUODEN 2019 TALOUSARVIO JA TALOUSSUUNNITELMA VUOSILLE 2019-2021 
 

YLEISPERUSTELUT  

Talousarvion laadinnan lähtökohdat ja rahoitus 
 
Jämijärven kunnan visio 2030: 
 

Pieni ja lennokas Jämijärvi on älykkäästi erikoistunut, kehittyvien pienyritysten kunta sekä aito, 
lämmin ja hyvinvoiva maaseutuyhteisö, jonka ylpeys – kiireen yläpuolella oleva Jämi – sauvoo koko 
seudun tärkeänä vetovoimatekijänä ja puksuttaa matkailun veturina.  

 
Arvot, jotka ohjaavat Jämijärven kunnan toimintaa: 

 
Vapaus 
Arvostaminen 
Aitous 
Lennokkuus 
Moderni maaseutuelämä 

 

Talousarvion perusteita vuodelle 2019 
 
Yleinen taloudellinen tilanne  
 
Valtiovarainministeriön kuntatalouden kehitysarvion mukaan ”kunnat ja kuntayhtymät ovat viime vuosina 
tehostaneet toimintaansa ja hillinneet toimintamenojen kasvua menestyksekkäästi. Vaikeasta taloustilanteesta ja 
menopaineista huolimatta toimintamenojen kasvu on ollut maltillista. Toimintamenojen kasvun arvioidaan 
jatkuvan maltillisena myös lähivuodet. Investointimenoja kasvattavat kuitenkin kasvukeskusten rakennushankkeet, 
korjausinvestoinnit sekä vilkas sairaalarakentaminen. Kuntatalouteen kohdistuvista sopeutustoimista huolimatta 
kuntatalouden lainanottotarvetta heijastava toiminnan ja investointien rahavirta on siksi lähivuosina alijäämäinen. 
Sote- ja maakuntauudistus kuitenkin pienentää kuntatalouden menopaineita vuodesta 2020 alkaen.”  
 
Kuntien talousnäkymät vuodelle 2019  
 
Kokonaisuutena valtionapuihin kunnille osoitetaan ensi vuoden talousarvioesityksessä 10,5 mrd. euroa, josta 
laskennallisten valtionosuudet ovat 9,5 mrd. euroa. Valtionavut vähenevät 3 prosenttia vuodesta 2018. 
 
Valtion vuoden 2019 talousarvioesitykseen sisältyvien toimenpiteiden arvioidaan yhteensä heikentävän 
kuntataloutta 254 milj. euroa vuoteen 2018 verrattuna. Tästä suuri osa selittyy negatiivisella kuntien ja valtion 
välisellä kustannustenjaon tarkistuksella.  
 
Valtio kohdistaa vuonna 2019 lisämäärärahaa lastensuojeluun ja lapsiperheiden kotihoitoon 15 milj. euroa ja 1 
milj. euroa vanhusten kotihoitoon. Rintamaveteraanien kotona asumista tukeviin palveluihin osoitetaan 40 milj. 
euroa. Lukiokoulutuksen uudistamiseen, uuden lukiolain toimeenpanoon ja lukiokoulutuksen laadun 
kehittämiseen osoitetaan yli 10 milj. euroa. Varhaiskasvatuksen tasa-arvon ja osallistumisasteen edistämiseen 
kohdennetaan 10 milj. euroa valtionavustuksia. Avustuksen tavoitteena on pienentää ryhmäkokoja ja palkata 
lisähenkilöstöä haasteellisilla alueilla toimiviin päiväkoteihin. Kokeilua viisivuotiaiden maksuttomasta 
varhaiskasvatuksesta jatketaan, ja siihen kohdistetaan 5 milj. euroa. 
 
Jämijärven kunnan toiminnalliset muutokset talousarviossa ja suunnittelukaudella 
 
Lokakuun lopun tilanteen perusteella näyttää siltä, että vuoden 2018 talousarvio toteutuu ennakoitua 
positiivisempana: sosiaali- ja terveyspalvelut näyttävät pysyvän budjetissa, oman toiminnan osalta ei ole tulossa 
yllätyksiä, myyntitulot ja ennakoitua parempi verotulokertymä takaavat sen, että tilikaudelta odotetaan noin 
400.000 euron positiivista tulosta. 
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Kunnan taseeseen on syntynyt useana vuonna kattamatonta alijäämää, joten taloussuunnitelmakausi on pyrittävä 
laatimaan ylijäämäiseksi.  
 
Henkilöstön osalta tulevat eläköitymiset pyritään hyödyntämään mahdollisimman täysipainoisesti. Käytännön 
työssä on usein kuitenkin jouduttu toteamaan, että monien tehtävien mitoitukset ja normit rajoittavat 
mahdollisuuksia henkilöstövähennyksiin. Valtionvarainministeriön arviointimenettelyssä todettiin, että kunnan 
hallintoa tulee vahvistaa kahdella henkilöllä lakisääteisten tehtävien hoitamiseksi.  
 
Talousarvion rahoitusosa määrittelee lakisääteisten palveluiden rahoittamisen (verorahoitus), maksujen ja 
taksojen sekä investointien rahoittamisen tason. Verorahoituksesta päätetään vuosittain talousarvion laadinnan 
yhteydessä. Investointiohjelman laajuus ja kohteiden rahoitus päätetään vuosittain talousarvion yhteydessä. 
Omaisuuden myyntituottoja ei ole kirjattu talousarvioon niiden epävarmuuden johdosta (kirjanpitolain 
edellyttämä varovaisuuden periaate). Kunnanvaltuuston 12.11.2018 päätöksen mukaisesti kunnallisveroprosentti 
vuonna 2019 on 22,50 %. Kiinteistöveroprosentit ovat: vakituiset asuinrakennukset 0,45 %, muut asuinrakennukset 
sekä yleinen kiinteistöveroprosentti 1,03 % (aikaisemmin 0,95 %), rakentamattomat rakennuspaikat 2,50 %, 
yleishyödylliset yhteisöt 0,00 %, voimalaitokset 3,1 %. 
 

TALOUSARVION JA TALOUSSUUNNITELMAN RAKENNE JA SITOVUUS  
 
Valtuusto hyväksyy talousarvion yhteydessä kuntalain edellyttämät toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet, 
määrärahat ja tuloarviot. Sitovia erityisperusteluja käytetään erityisissä yksityiskohdissa tarkentamaan toimintaa 
sekä menoja ja tuloja.  
 

Talousarvion rakenne  
 
Kuntalain mukaan talousarviossa on, tuloslaskelma-, rahoitus-, käyttötalous-, investointi- sekä henkilöstöosa. 
Talousarvion tuloslaskelma- ja rahoitusosa kuvaavat kunnan kokonaistaloutta, käyttötalous- ja investointiosalla 
taas ohjataan toimintaa.  
 
Tuloslaskelmaosassa esitetään kunnan kokonaistalouden keskeiset erät, jotka ovat varsinaisen toiminnan menot ja 
tulot, verotulot, valtionosuudet, rahoitustulot ja -menot sekä suunnitelmanmukaiset poistot. Määrärahoina tai 
tuloarvioina tuloslaskelmaosassa esitetään mm. verotulot ja valtionosuudet sekä rahoitustulot ja -menot.  
 
Rahoitusosassa esitetään meno- ja tuloarvioina pitkäaikaiseen rahoitukseen liittyvät menot ja tulot kuten 
antolainat, niiden lyhennykset, ottolainat ja niiden lyhennykset. Rahoituslaskelmaan tiedot kerätään 
tuloslaskelman lisäksi investointiosasta ja rahoitusosan taulukoista  
 
Käyttötalousosa sisältää toimielimien valtuustoon nähden sitovat tehtäväkohtaiset talousluvut. Toimialojen 
suunnitelmat sisältävät myös toiminnalliset tavoitteet, niiden perustelut ja tarvittavat tunnuslukutaulukot sekä 
talousarviovuoden että taloussuunnitelmavuosien osalta.  
 
Investointiosassa esitetään investointimenot ja -tulot. Investointiosan tehtäväalueina esitetään talousarviossa 
maa- ja vesialueet, osakkeet ja osuudet, elinkeinoelämän kehittäminen, talonrakennus, julkinen käyttöomaisuus, 
irtain omaisuus ja liikelaitokset.  
 

Talousarvion sitovuus 
 
Vuoden 2019 talousarviossa määrärahojen sitovuustasoksi valtuustoon nähden määrätään tehtävien nettomeno 
(toimintakate). Käyttötalouden määrärahoihin sisällytetään sekä ulkoiset että sisäiset määrärahat. 
Sisäiset erät ovat yhtä suuret menojen ja tulojen osalta. 
 
Tilivelvollisia ovat kaikki toimielinten jäsenet, paitsi valtuuston ja tarkastuslautakunnan jäsenet. Tilivelvollisia ovat 
myös kunnanjohtaja, rehtori, rakennuspäällikkö ja vapaa-aikasihteeri. 
 
Talousarviossa sitovana hyväksyttyjä nettomäärärahoja ei saa ylittää. Kunnanhallitus ja lautakunnat hyväksyvät 
talousarvioon perustuvat käyttösuunnitelmat ja päättävät alaisensa avustusmäärärahan käytöstä 
käyttösuunnitelmiensa yhteydessä.  
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Talousarvioon tehtävät muutokset on esitettävä valtuustolle talousarviovuoden aikana. Talousarviovuoden jälkeen 
talousarvion muutoksia voidaan käsitellä vain poikkeustapauksissa. Tilinpäätöksen allekirjoittamisen jälkeen 
talousarvion muutosehdotusta ei voida valtuustolle tehdä. Määrärahan muutosesityksessä on selvitettävä myös 
muutoksen vaikutus toiminnallisiin tavoitteisiin ja tuloarvioihin. Vastaavasti toiminnallisia tavoitteita tai 
tuloarvioita koskevassa muutosesityksessä on selvitettävä muutoksen vaikutus määrärahoihin.  
 

Tuloslaskelma-, rahoitus- sekä investointiosan sitovat määrärahat  
 
Tuloslaskelmaosa  

 Verotulot  

 Valtionosuudet  

 Korkotulot ja -menot (ilman sisäisiä eriä) nettoarvio 

 Muut rahoitustulot ja -menot nettoarvio  
 
Rahoitusosa  
Antolainat nettoarvio sekä lainanotto ja lyhennykset nettoarvio  
 
Investointiosa 
Kunnanvaltuustoon nähden sitovia ovat tehtäväalueiden nettomenot.  
 
Muut määrärahojen käyttöä sitovat ohjeet  
Erityisperustelut ovat sitovia valtuustoon nähden 
 

TULOSLASKELMAOSA 
 

Toiminta  
 
Jämijärven kunnan taloustilanne on ollut koko 2000-luvun ongelmallinen. Tulojen ja menojen epätasapaino on 
jatkunut pitkään ja kunnan monista tasapainottamistoimenpiteistä huolimatta taloutta ei ole saatu kasvu-uralle, 
vaan alijäämää on kertynyt vuosien kuluessa paljon ja velkamäärä on siten myös lisääntynyt. Jämijärven kunta 
täyttikin kriisikunnan tunnusmerkistön tilinpäätöksessä 2017, minkä johdosta vuoden 2018 aikana on suoritettu 
Valtionvarainministeriön arviointimenettely. 
 
Kunnan talouden tasapainottamista on hankaloittanut ennen kaikkea valtionosuusrahoituksen leikkaukset sekä 
sosiaali- ja terveyspalveluiden kustannusten nousu. Valtionosuuksien on arvioitu laskevan kuluvan vuoden 
toteutumasta -269.000 euroa (Kuntaliiton ennakkotieto vuodelle 2019). Erikoissairaanhoidon kustannusten 
nousuksi on budjetoitu 2,5 %, joka tarkoittaa noin 100.000 euron kasvua vuoden 2018 talousarvioon. 
 
Tulopohjan heikkeneminen, palkkaratkaisu ja sote-kustannusten kasvu aiheuttavat sen, että Jämijärven kunnan 
vuosikate on talousarviovuonna vain hieman positiivinen. Se tarkoittaa, että vuonna 2019 talous ei ole 
tasapainossa – poistojen jälkeen tilikauden tuloksen ennustetaan putoavan 334.276 euroa alijäämäiseksi.  
 
Jämijärvi ei pysty poistamaan käyttötalouden epätasapainoa eikä osoittamaan taseen alijäämän kattamista 
suunnittelukaudella. Kriisikunnan tunnusmerkistö täyttyy Jämijärven osalta edelleen ja onkin todennäköistä, että 
Valtionvarainministeriön seuranta ja arviointi jatkuvat myös vuoden 2019 aikana. 
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TP TA TAE TS TS

2017 2018 2019 2020 2021

Asukasluku 1867 1828 1828 1828 1828

Veroprosentti 22,5 22,5 22,5 22,5 22,5

Verotulot (1000€) 5704 6004 6100 6274 6460

Vuosikate (1000€) 306 474 17 260 455

Poistot (1000€) 364 356 351 350 350

Nettoinvestoinnit (1000€) 159 -197 47 71 113

Vuosikate % poistoista 84 % 133 % 5 % 74 % 130 %

Lainakanta 31.12. (1000 €) 5876 5583 5643 5444 5116

Lainat yhteensä €/as. 3147 3054 3087 2992 2799

Vuosikate €/asukas 164 259 9 142 249

Tilikauden yli-/alijäämä (1000€) -53 118 -334 -90 105
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Henkilöstösuunnitelma 
 

Henkilöstömenoissa on huomioitu tiedossa olevat palkantarkistukset. Työllistämisrahat on kohdistettu edellisten 
vuosien tapaan asianomaisille hallintokunnille. Henkilöstökustannuksiin on varattu määräraha yhden lisähenkilön 
palkkaamiseksi hallinnon tehtäviin. Henkilöstösuunnitelma on talousarvion liitteenä. 
 

Tavoitteet konsernin osalta  
 

Kuntalain taloutta koskevien säännösten mukaan kuntakonsernin alijäämälle on asetettu myös raja-arvot, joiden 
ylittyminen saattaa käynnistää arviointimenettelyn. Mikäli kunnan konsernitaseeseen kertynyt alijäämä on 2016 
tilinpäätöksessä yli 1.000 €/asukas ja sitä edellisessä vuoden 2015 tilinpäätöksessä yli 500 €/asukas voidaan 
arviointimenettely käynnistää vuonna 2017.  
 
Jämijärven kuntakonsernin kumulatiivinen alijäämä oli 2015 tilinpäätöksessä 980,44 €/asukas ja vuoden 2016 
tilinpäätöksessä -1 405,09 €/asukas. Valtiovarainministeriö on kesäkuulla 2017 käynnistänyt Jämijärven kunnan 
arviointimenettelyn ja menettely päättyi syyskuussa 2018. 
 
  

1 000 € TP TA TAE TS TS

2017 2018 2019 2020 2021

Käyttötalousosa

menot 12 005 11 811 12 111 11 990 11 991

tulot 776 831 864 864 873

netto 11 229 10 980 11 247 11 126 11 118

Investointiosa

menot 159 259 199 71 113

tulot 7 78 122 10 10

netto 152 181 77 61 103

Tuloslaskelmaosa

menot 37 56 43 43 42

tulot 11 572 11 510 11 307 11 429 11 615

netto -11 535 -11 454 -11 264 -11 386 -11 573

SUMU-poistot 359 356 351 350 350

Rahoitusosa

menot 986 806 742 753 762

tulot 1 220 513 802 554 410

netto -234 293 -60 199 352

Netto 388

Menot yhteensä 13 575 12 932 13 095 12 857 12 908

Tulot yhteensä 13 575 12 932 13 095 12 857 12 908

SUMU-poistot 359 356 351 350 350

MENOJEN JA TULOJEN YHDISTELMÄ
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KUNTAKONSERNIN STRATEGISET TAVOITTEET: 
 

Kuntakonsernin talouden tervehdyttäminen niin, että alijäämä kääntyy selkeään ja kestävään 
laskusuuntaan 

 
KUNTAKONSERNIN KRIITTISET MENESTYSTEKIJÄT VUODELLE 2019: 
 

1) Hiihtotunnelin toiminnallisen ja taloudellisen taloustilanteen tervehdyttäminen  
2) Vuokrataloyhtiöiden talouden tervehdyttäminen ja myyntitoimet 
3) Jämi Säätiön aktiivisuus toimintaperiaatteidensa ja toimintansa uudistamiseksi 
4) Sote-menojen kasvun leikkaus, ennakoitavuuden parantaminen ja säästötoimet 

Talouden tasapainotus 
 

 
 
 
Talousarvio 2019 ja taloussuunnitelma eivät ole Kuntalain edellyttämässä tasapainossa. Talousarvio on laadittu 
vastaamaan kunnan todellista tilaa, eikä talousarvio sisällä sellaisia tulo- tai menoarvioita tai karsintoja, jotka eivät 
perustu valmisteluun tai olemassa oleviin päätöksiin. Verotulot on arvioitu varovaisuuden periaatetta noudattaen 
(Kuntaliiton veroennustekehikko). Valtionosuudet on arvioitu ministeriön antamien ennakkotietojen perusteella.  
 
On huomattava, että alijäämäisyydestä huolimatta, kunnan talous on hieman Valtionvarainministeriölle tehtyä 
laskentaa paremmassa asemassa. Vaikka talousarviovuosi 2019 näyttäisi jäävän alijäämäiseksi, on vuosikate 
onnistuttu pitämään positiivisena. Lainaa otetaan investointeihin – ja valitettavasti vielä kahden vuoden ajan myös 
lyhennyksiin. Lainakanta kuitenkin kääntyy laskuun taloussuunnittelukaudella. Olennaiset muutokset toiminnassa 
on esitetty toimialojen talousarvioperusteluissa. 
 
Jämijärven kunta on käynyt läpi vuoden 2018 aikana Valtionvarainministeriön arviointimenettelyn, jossa todettiin 
kunnan vaikea taloudellinen tilanne. Ministeriön raportissa todetaan, että Jämijärven on mahdollista jatkaa 
itsenäisenä kunta, mikäli talouden elvyttämistä jatketaan merkittävällä tavalla. Talouden elpymistä ja toteutettuja 
toimenpiteitä seurataan Valtionvarainministeriön toimesta säännöllisesti – ensimmäisen tarkastelupisteen ollessa 
heti tilinpäätöslukujen valmistumisen aikaan. 

(ulkoinen+sisäinen) TP 2016 TP 2017 TA 2018 Tae 2019 TS 2020 TS 2021 TS 2022

Myyntituotot 463 770 375 432 205 090 363 620

Maksutuotot 77 224 71 712 64 000 54 500

Tuet ja avustukset 69 441 65 684 30 780 20 880

Muut toimintatuotot 264 412 262 859 363 696 425 115

TOIMINTATUOTOT YHTEENSÄ 874 847 775 686 663 566 864 115 864 115 872 756 872 756

Henkilöstökulut -2 469 831 -2 260 354 -2 252 485 -2 394 530

Palvelujen ostot -8 884 172 -8 753 908 -8 468 165 -8 735 480

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -408 331 -419 048 -429 915 -410 545

Avustukset -453 579 -434 066 -373 600 -394 471

Muut toimintakulut -167 251 -137 589 -119 486 -176 425

TOIMINTAKULUT YHTEENSÄ -12 383 164 -12 004 965 -11 643 651 -12 111 451 -11 990 336 -11 990 336 -11 870 433

TOIMINTAKATE -11 508 317 -11 229 279 -10 980 085 -11 247 336 -11 126 221 -11 117 580 -10 997 677

Verotulot 5 383 385 5 704 343 6 004 000 6 100 000 6 274 000 6 460 000 6 556 900

Valtionosuudet 5 725 046 5 862 410 5 497 745 5 199 000 5 147 010 5 147 010 5 172 745

Rahoitustuotot ja -kulut -35 343 -31 203 -47 600 -34 650 -34 650 -34 000 -34 000

Muut rahoitustuotot 5 843 6 116 8 000 8 000 8 000 8 000 8 000

Korkokulut -38 365 -33 638 -50 500 -40 650 -40 650 -40 000 -40 000

Muut rahoituskulut -2 821 -3 681 -5 100 -2 000 -2 000 -2 000 -2 000

VUOSIKATE -435 229 306 271 474 060 17 014 260 139 455 430 697 968

Poistot ja arvonalentumiset -364 246 -359 445 -356 000 -351 290 -350 000 -350 000 -350 000

Satunnaiset tuotot/kulut

TILIKAUDEN TULOS -799 475 -53 174 118 060 -334 276 -89 861 105 430 347 968

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ) -799 475 -53 174 118 060 -334 276 -89 861 105 430 347 968
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Valtionvarainministeriön hyväksymässä selvityksessä talouden tasapainottamiseksi on esitetty mahdollisia keinoja, 
kuten yksityistieavustusten karsiminen, Attendo-yhteistyö, kouluverkkotarkastelu, opetuksen järjestämisen 
jakaminen muiden kuntien kanssa jne. On huomattava, että Valtionvarainministeriön raportti sisälsi kahden 
henkilön lisäyksen hallinnon vahvistamiseksi, mikäli Jämijärvi aikoo pysyä itsenäisenä kuntana.  
 
Itsenäisyyden ehtona Jämijärven kunnalta odotetaan vaikuttavia rakenteellisia muutoksia, joita kunnanhallitus 
valmistelee yhdessä viranhaltijoiden kanssa. Vuoden 2019 aikana selvitetään muiden Pohjois-Satakunnan kuntien 
kanssa sosiaali- ja terveyspalvelujen tuottamisen erilaiset vaihtoehdot. Toteutuessaan sotepalvelujen 
järjestämismuutoksella voi olla Jämijärven kunnan kannalta olennainen merkitys. Soteselvitys on laajuudessaan ja 
merkittävyydessä kunnanhallituksen kärkihanke.  
 
Edelleen Jämijärven kunta selvittää vuoden 2019 aikana perusopetuksen järjestämistä: Kunta selvittää opetuksen 
järjestämisen yhteistyömahdollisuudet mm. muiden kuntien kanssa, päivähoidon ja kouluverkon kiinteistöt 
koulukeskuksen hankesuunnitelman yhteydessä sekä yksityisen palveluntuottajan kanssa tehtävän yhteistyön. 
 
Talousarviota, talouden tasapainottamisen toimenpideohjelmaa, päivitetään vuoden 2019 aikana. 

Sisäinen valvonta ja riskien hallinta 
 
Kunnanhallitus on hyväksynyt Jämijärven kunnan sisäisen valvonnan ohjeet 7.4.2015 § 107. 
 
Kunnanhallitus vastaa sisäisen valvonnan järjestämisestä. Kukin toimielin ja viranhaltija vastaavat johtamansa 
toiminnan sisäisestä valvonnasta. Sisäistä valvontaa tehdään jatkuvasti, jotta kunnan toiminta on taloudellista ja 
tuloksellista, päätösten perusteena oleva tieto on riittävää ja luotettavaa, lain säännöksiä, viranomaisohjeita ja 
toimielinten päätöksiä noudatetaan, omaisuus ja voimavarat turvataan. Havaittuihin epäkohtiin ja puutteisiin 
puututaan välittömästi ja pyritään tekemään tarvittavat korjaustoimenpiteet. 
 

  



 11 

STRATEGIA 
 
JÄMIJÄRVEN KUNNAN TOIMINTA-AJATUS 

 
Jämijärvi on rohkea ja aito maaseutukunta, monitoimijainen yhteisö, jossa jokainen yksilö on osallinen ja arvokas. 
Taloudeltaan tasapainoinen kuntakonserni on olemassa nimenomaan tätä yhteisöä varten. 

 
JÄMIJÄRVEN KUNNAN TOIMINTAA OHJAAVAT ARVOT 

 
Vapaus 
Arvostaminen 
Aitous 
Lennokkuus 
Moderni maaseutuelämä 

 
JÄMIJÄRVEN KUNNAN VISIO 2030 

 
Pieni ja lennokas Jämijärvi on älykkäästi erikoistunut kehittyvien pienyritysten kunta ja aito lämmin, hyvinvoiva 
maaseutuyhteisö, jonka ylpeys, kiireen yläpuolella oleva Jämi, sauvoo koko seudun tärkeänä vetovoimatekijänä ja 
puksuttaa matkailun veturina. 
 
STRATEGISET TAVOITTEET: 
 
1) Jämijärven kunnan talous jatkaa selkeästi kohti tasapainoa 
2) Jämijärven kuntakuva on aito itsensä näköinen: lennokas, kiireetön ja pirteä 
3) Jämijärvellä on positiivisesti kehittyvä pienyrityskanta ja vapaaehtoissektori  
 

KRIITTISET MENESTYSTEKIJÄT VUODELLE 2019: 
 

1) Saamme toiminnan kehittämisellä säästöjä, jotta saamme talouden vakaan suunnan kohti tasapainoa 
2) Lennokas, omannäköinen ja jatkuvasti kehitettävä kuntamarkkinointi tavoittaa laajenevan yleisön 
3) Markkinoimme innovatiivisesti kaava-alueiden vapaita tontteja 
4) Vahvistamme opetuksen ja varhaiskasvatuksen roolia kunnan vetovoimatekijänä 
5) Lisäämme suunnitelmallisesti Jämin tunnettavuutta 
6) Elinkeinotyöryhmän toiminta käynnistyy ja toiminnalla on vaikuttavuutta 
7) Vuoropuhelu kunnan ja yrittäjien välillä on tehokasta ja jatkuvaa 
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KÄYTTÖTALOUSOSA 
 
Vaalit 
 
Vuonna 2019 toimitetaan eduskunta-, europarlamenttivaalit sekä mahdollisesti maakuntavaalit 
Kunta hoitaa vaalien osalta sekä ennakkoäänestyksen että vaalipäivän äänestyksen. 
 

 
 
 

 
 

Tilintarkastus  
 
STRATEGISET TAVOITTEET: 
 
Ohjaavalla tilintarkastusmenetelmällä kunnan toimintojen ja talouden hoidon oikeellisuuden edistäminen 
 

 
 

 

VAALIT TP 2017 TA 2018 TAe 2019 Muutos TA 2018 TS 2020 TS 2021

* TULOT -9 000 -3 000 -66,67 % -3 000 -3 030

* MENOT 5 908 13 690 12 700 -7,23 % 12 573 12 573

Toimintakate (sitova) 5 908 4 690 9 700 106,82 % 9 573 9 543

TILINTARKASTUS TP 2017 TA 2018 TAe 2019 Muutos TA 2018 TS 2020 TS 2021

* TULOT 0 0

* MENOT 6 229 6 260 6 240 -0,32 % 6 178 6 178

Toimintakate (sitova) 6 229 6 260 6 240 -0,32 % 6 178 6 178
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Sosiaali- ja terveyspalvelut 
 

 
STRATEGISET TAVOITTEET: 
 
1) Menojen kasvun leikkaaminen 
2) Lähipalveluiden säilyminen tarkoituksenmukaisesti kuntalaisten saatavilla 
3) Liikunnan lisääminen asukkaiden terveyden ja hyvinvoinnin edistämiseksi ja sairauksien ennaltaehkäisemiseksi 
 

KRIITTISET MENESTYSTEKIJÄT VUODELLE 2019: 
 

1) Tiivis yhteistyö sote-palveluiden tuottajan kanssa kustannusten kasvun leikkaamiseksi  
2) Aktiivinen edunvalvonta huolehtii, että tarpeellisen laajuiset palvelut säilyvät lähipalveluna jatkossakin 
3) Toimialakohtaisesti kaikessa toiminnassa huomioitu hyvinvointistrategian painopiste: kuntalaisten liikunnan 

lisääminen 
 

 
MITTARIT: 

 
1) Sote-kustannusten kasvu edelliseen vuoteen verrattuna vähemmän kuin edellisen ja sitä edellisen vuoden 

välinen kasvu 
2) Lähipalveluiden saatavuus paikkakunnalla  
3) Hyvinvointistrategiassa suunnitellut toimenpiteet toteutettu 

 

 
 

 
 
 

Yleishallinto 
  
TOIMINTA-AJATUS: 
 
Yleishallinto huolehtii mm. hallintoon, talouteen, sisäisiin palveluihin, elinkeinoasioihin, kuntamarkkinointiin 
liittyvistä asioista  
 
  

SOSIAALI- JA 

TERVEYSPALVELUT TP 2017 TA 2018 TAe 2019 Muutos TA 2018 TS 2020 TS 2021

* TULOT -25 0 0

* MENOT 7 267 376 7 246 480 7 182 990 -0,88 % 7 111 160 7 111 160

Toimintakate (sitova) 7 267 351 7 246 480 7 182 990 -0,88 % 7 111 160 7 111 160
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STRATEGISET TAVOITTEET: 
 
1) Jämijärven kunnan talous jatkaa selkeästi kohti tasapainoa  
2) Lakisääteiset palvelut järjestetään laadukkaasti, ei lakisääteiset järjestetään resurssien mahdollistamissa 

rajoissa 
 

KRIITTISET MENESTYSTEKIJÄT VUODELLE 2019: 
 

1) Yhteistyössä hallintokuntien ja yhteistyökumppanien kanssa löydetään kehittämistoimia, joilla talous jatkaa 
selkeästi kohti tasapainoa 

2) Lakisääteiset palvelut pystytään järjestämään määriteltyjen resurssien puitteissa, ei-lakisääteisiä palveluita ei 
rahoiteta lakisääteisten kustannuksella  

3) Kunnan myönteinen ja innovatiivinen näkyvyys eri medioissa  
 

 
MITTARIT: 

 
1) Talouden tasapainotuskehitys saadaan pidettyä vähintään arviointimenettelyssä määritellyllä kehityskäyrällä 
2) Määrärahat riittävät lakisääteisiin palveluihin 
3) Uusi sivusto on perustettu ja saatu toimintakuntoon laajassa yhteistyössä eri toimijoiden kanssa 
 

 
 

 
 

Elinkeinotoimi 
 

TOIMINTA-AJATUS: 
 
Elinkeinotoimi tukee Jämijärven yritystoiminnan laaja-alaista kehittämistä ja yleistä elinvoimaisuuden 
vahvistamista tekemällä tiivistä yhteistyötä seudun elinkeinoelämän kanssa ja huolehtimalla siitä, että yrityksille 
tarpeelliset palvelut ovat riittävät, monipuoliset ja oikea-aikaiset. 

 
STRATEGISET TAVOITTEET: 
 
1) Aktiivinen, suora ja säännöllinen vuorovaikutus kunnan ja yrittäjien välillä 
2) Työpaikat / uudet yritykset kunnassa 
3) Jämin matkailualueimago vahvistuu ja yhtenäistyy 
4) Huippunopean dataverkon palveluiden käyttöönotto lisääntyy 
5) Innovatiivinen yhteismarkkinointi  

YLEISHALLINTO TP 2017 TA 2018 TAe 2019 Muutos TA 2018 TS 2020 TS 2021

* TULOT -128 040 -183 540 -223 070 21,54 % -223 070 -225 301

* MENOT 619 712 567 910 754 570 32,87 % 747 024 747 024

Toimintakate (sitova) 491 672 384 370 531 500 38,28 % 523 954 521 724



 15 

 

KRIITTISET MENESTYSTEKIJÄT VUODELLE 2019: 
 

1) Elinkeinotyöryhmän säännöllinen ja tavoitehakuinen toiminta 
2) Yritysvaikutusarviointi on kunnassa käytössä 
3) Jämin yhteisesiintyminen suunnitelmallisesti eri areenoilla ja medioissa 
4) Kuntalaisten ja yrittäjien tietoisuus dataverkon mahdollistamista palveluista lisääntyy 
5) Jämijärveläisten osaajien ja yritysten näkyminen erilaisissa medioissa yrittäjien ja kunnan yhteistyönä 
 
MITTARIT: 

 
1) Kuntajohdon yritysvierailujen määrä  
2) Elinkeinotyöryhmän kokoontuminen 4 – 6 kertaa/vuosi 
3) Yritysvaikutusten painottuminen investoinneissa: kyllä 
4) Työpaikkavaikutusten painottuminen investoinneissa: kyllä 
5) Uusien verkon käyttöön ottajien määrä 

 
 

 
 

 
 
 

Sivistystoimi 
 
TOIMINTA-AJATUS: 

 
Kasvattaa Jämijärven oppilaista koulutus- ja kulttuurimyönteisiä juuriaan arvostavia hyviä kuntalaisia ja kansalaisia, 
joilla on valmiudet käyttää elämässään itsensä ja muiden hyödyksi koulussa oppimiaan tietoja, taitoja ja asenteita. 
Näitä valmiuksia varten tarvitaan erilaisten yhteistyöverkostojen kanssa tehtävää yhteistyötä, jotta lapsille, nuorille 
ja muille kuntalaisille kyetään tarjoamaan mahdollisuuksia itsensä kehittämiseen kirjallisuuden, kulttuurin ja 
vapaa-ajan sekä tiedonvälityksen monimuotoisia palveluja käyttäen. 

 

Kunnan koulutoimi 

Opetussuunnitelman arvoperustan mukaisesti: 

Oppilaan ainutlaatuisuus ja oikeus hyvään opetukseen 

ELINKEINOTOIMI TP 2017 TA 2018 TAe 2019 Muutos TA 2018 TS 2020 TS 2021

* TULOT -19 805 -22 900 -22 400 -2,18 % -22 400 -22 624

* MENOT 141 604 77 510 99 770 28,72 % 98 772 98 772

Toimintakate (sitova) 121 799 54 610 77 370 41,68 % 76 372 76 148



 16 

Opetussuunnitelma perustuu oppimiskäsitykseen, jonka mukaan oppilas on aktiivinen toimija. Hän oppii 
asettamaan tavoitteita ja ratkaisemaan ongelmia sekä itsenäisesti että yhdessä muiden kanssa 
 
STRATEGISET TAVOITTEET: 

 
Lapsen ja nuoren saattaminen kasvamaan ja oppimaan omien edellytystensä mukaisesti hyvällä itsetunnolla, hyviä 
tapoja ja perinteitä kunnioittaen, jotta he omaisivat hyvät edellytykset jatko-opintoihin sijoittumisessa. 
 
Koulun turvallisen toimintaympäristön ja toimintamallien kehittäminen edelleen ja osallistaminen 
kehittämistyöhön. 
 
Kuntastrategian mukaisesti jatkamme liikunnallisten olosuhteiden ja toimintamallien kehittämistä. Lasten ja 
nuorten aktivointi liikuntaan ympäristöä muokkaamalla - kasvatuksen ja ohjauksen keinoin.  Taustalla on huoli 
lasten omaehtoisen liikunnan vähenemisestä 

 
KRIITTISET MENESTYSTEKIJÄT VUODELLE 2019:  

 
 Oppilaiden sijoittuminen tavoittelemiinsa jatko-opintopaikkoihin 

 Onnettomuus ja tapaturmariskit on minimoitu 

 Sekä henkilöstö, että oppilaat osaavat toimia erilaisissa uhkaavissa tilanteissa 

 Lasten liikunnallisuuden lisäämisen myötä hyvinvointi, jaksaminen ja suorituskyky paranee 

 
MITTARIT: 
 
OPPILASMÄÄRÄT 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
OPPILASMÄÄRÄ KOTIKUNNITTAIN 20.9 2018 
 
Jämijärvi 152 
Eurajoki     1 
Parkano     1   
Pori     1   
yhteensä 155 
 
 
OPPILASKOHTAISET MENOT 
 

 2017 (TP) 2018 (TA) 2019 (TA-ltk esitys) 

 
oppilaat 

(ka) 

koulujen 
menot 

€/oppilas 
oppilaat 

(ka) 

koulujen 
menot 

€/oppilas 
oppilaat 

(ennuste) 

koulujen 
menot 

€/oppilas 

Jämijärven 
keskuskoulu 
1-9 lk 

 

161 

 

8 754 

 

157,5 

 

9 238 

 

155 

 

9 704 

  
 
KULJETUSOPPILAAT 
 

Oppilasmäärä 
tilastointipäivä 

20.09.2017 20.09. 2018 20.9.2019 arvio 

Jämijärven  
keskuskoulu 1-9 lk 

160 155 155 

Oppilasmäärä 
kalenterivuoden 
keskiarvona v. 2017 v. 2018 v. 2019 arvio  

Jämijärven  
keskuskoulu 1-9 lk 

161 157,5 155 
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lukumäärä  2017 (ka) 2018 (ka) 2019  (arvio) 
 117,5 109,5 106 

    
kuljetusmenot € /kuljetusoppilas   
 2017 (TP) 2018 (TA) 2017 (TA-esitys) 
 1 685          1 845 1 934 

 

 
 

 
 
 

Kansalaisopisto 
 

 
 
 

 
 
 

Musiikkikoulutus 
 

KUNNAN KOULUTOIMI TP 2017 TA 2018 TAe 2019 Muutos TA 2018 TS 2020 TS 2021

* TULOT -88 991 -76 840 -49 040 -36,18 % -49 040 -49 530

* MENOT 1 914 313 2 005 600 1 969 405 -1,80 % 1 949 711 1 949 711

Toimintakate (sitova) 1 825 322 1 928 760 1 920 365 -0,44 % 1 900 671 1 900 181

KANSALAISOPISTO TP 2017 TA 2018 TAe 2019 Muutos TA 2018 TS 2020 TS 2021

* TULOT -10 470 -11 000 -11 000 0,00 % -11 000 -11 110

* MENOT 25 725 25 360 26 400 4,10 % 26 136 26 136

Toimintakate (sitova) 15 255 14 360 15 400 7,24 % 15 136 15 026
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Kirjastotoimi 

 
STRATEGISET TAVOITTEET: 
1. Kirjastopalveluiden kehittäminen 

2. Oman asiakaskunnan tarpeita vastaava palvelu 

3. Mahdollisuus monipuoliseen tiedonsaantiin ja verkkopalveluiden käyttöön 

 

KRIITTISET MENESTYSTEKIJÄT VUODELLE 2019: 
 
1. Kouluyhteistyö: Jatketaan kirjastonkäytön ja tiedonhankinnan opetusta koululuokille. Pyritään järjestämään 
opastus, kirjastokäynti tai kirjavinkkaus kolmelle luokka-asteelle vuoden aikana. Vuonna 2019 opastuksiin tulee 
uutena sisältönä Finna-verkkokirjaston käyttö (Finnaan siirrytään joulukuussa 2018). 
 
2. Kokoelmatyö: Tavoitteena on monipuolinen, uusiutuva ja asiakkaita kiinnostava kokoelma. Kokoelmatyötä ohjaa 
Satakirjastojen kokoelmastrategia. Pyritään poistamaan hankintoja vastaava määrä aikuisten tieto- ja 
kaunokirjallisuutta. 

 
3. Kirjastossa järjestetään näyttelyitä ja tapahtumia. 
 

MITTARIT: 
 
LAINAUS  2015 2016 2017 2018 arvio 2019 arvio 
 
Lainaus/asukas 10,7 11,7 12,4 12,1 12,0 
Kokonaislainaus 21450 22730 23096 22500 22300 

- virkailija 17268 17345 15822 15500 15300 
- verkkokirjasto 4182 5385 7274 7000 7000 

 
Taulukon lainausluvuissa ovat mukana vain kirjastojärjestelmän kautta annetut lainat  
 
 

 

MUSIIKKIKOULUTUS TP 2017 TA 2018 TAe 2019 Muutos TA 2018 TS 2020 TS 2021

* TULOT 0 0

* MENOT 17 193 19 200 19 000 -1,04 % 18 810 18 810

Toimintakate (sitova) 17 193 19 200 19 000 -1,04 % 18 810 18 810

KIRJASTOTOIMI TP 2017 TA 2018 TAe 2019 Muutos TA 2018 TS 2020 TS 2021

* TULOT -8 737 -6 400 -6 400 0,00 % -6 400 -6 464

* MENOT 115 371 114 600 120 800 5,41 % 119 592 119 592

Toimintakate (sitova) 106 634 108 200 114 400 5,73 % 113 192 113 128
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Päivähoito 

 
STRATEGISET TAVOITTEET 
Varhaiskasvatuksen päämääränä on edistää lasten tasapainoista kasvua, kehitystä ja oppimista. Uusi 
varhaiskasvatuslaki sanoo, että lapsella on oikeus saada suunnitelmallista ja tavoitteellista kasvatusta, opetusta ja 
hoitoa. Lapsi pyritään huomioimaan yksilöllisesti ja perheen toiveita kunnioittaen. Suunnitelmallinen pedagogiikka 
tukee varhaista puuttumista. 
 
KRIITTISET MENESTYSTEKIJÄT VUODELLE 2019: 

 päivähoitopaikkojen riittävyyden takaaminen.  Yksityisen päivähoidon tukemista jatketaan kuntalisällä ja 

varhaiskasvatusmaksun tuella.  

 yksityisen palveluntuottajan vaihtuminen Touhula Varhaiskasvatus Oy:lle. Talousarviota tehtäessä neuvottelut 

vuorohoidosta kesken. 

 yhteistyö Pääskyn päiväkodin ja sateliittiosaston välillä mm. loma-aikojen ja henkilökunnan liikutettavuuden 

osalta 

 varhaiskasvatuksen erityisopettajan palveluiden tarjoaminen kaikille varhaiskasvatuksessa ja esiopetuksessa 

oleville. Yhteistyötä siirtymävaiheessa tehdään perusopetuksen kanssa  

 yhteistyö päiväkodin eri osastojen välillä helpottamaan siirtymävaiheita, yhteistyö myös koulun kanssa 

siirtymätilanteissa 

 esiopetuksen tiloissa järjestetty avointa kerhoa alle kouluikäisille, jotka eivät ole kunnan järjestämässä tai 

tukemassa varhaiskasvatustoiminnassa 

 varhaiskasvatussuunnitelman päivitys syksyksi 2019 

 siivouksen järjestäminen esiopetuksessa 

 hoitopaikkojen ja -aikojen kysyntään vastaaminen. Yksityisen varhaiskasvatuksen tukemisen jatkaminen.  

 arvioinnin ja pedagogisen dokumentoinnin tähdentäminen varhaiskasvatuksessa 

 varhainen puuttuminen 

 kouluvalmiuden edistäminen 

 yhteistyö varhaiskasvatuksen, esiopetuksen ja perusopetuksen välillä 

 

 

Lasten määrä kunnallisessa päivähoidossa (lokakuu 2018)

Päiväkotihoito Pääskyn päiväkoti

0-3 vuotiaita 0

3-5 vuotiaita 19

Esikoululaisia 7 Pääskyn satelliittiosasto /Tykköö

Esiopetuksessa 18 Pääskyn satelliittiosasto /Tykköö

Perhepäivähoito

alle kouluikäisiä 4
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Varhaiskasvatuksessa lapsia lokakuu 2018 / 
lasta 

henkilökuntaa 

Pääskyn päiväkodilla  6 
- alle 3-vuotiaita 0  
- 3-5 –vuotiaita 19  
             
Sateliittiosasto Tykköö 
- koululaisten aamu/iltapäivätoiminta    
 + esikoululaiset  

 
10 +7 1 

   
Tykköön esiopetuksessa 18 3 
   
Perhepäivähoito 4 1 

 

 
 

 
 
 

Vapaa-aikatoimi 
 

Kulttuuritoimi 
 
 

 
 

PÄIVÄHOITO TP 2017 TA 2018 TAe 2019 Muutos TA 2018 TS 2020 TS 2021

* TULOT -57 093 -48 240 -33 740 -30,06 % -33 740 -34 077

* MENOT 811 420 813 750 894 760 9,96 % 885 812 885 812

Toimintakate (sitova) 754 327 765 510 861 020 12,48 % 852 072 851 735

KULTTUURITOIMI TP 2017 TA 2018 TAe 2019 Muutos TA 2018 TS 2020 TS 2021

* TULOT -14 485 -1 000 -1 000 0,00 % -1 000 -1 010

* MENOT 20 437 9 550 7 538 -21,07 % 7 463 7 463

Toimintakate (sitova) 5 952 8 550 6 538 -23,53 % 6 463 6 453
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Vapaa-aikatoimi 
 

 
 
 

 
 
Liikuntatoimi 
 

 
 
 

VAPAA-AIKATOIMI TP 2017 TA 2018 TAe 2019 Muutos TA 2018 TS 2020 TS 2021

* TULOT -777 -9 000 -1 000 -88,89 % -1 000 -1 010

* MENOT 61 675 66 100 83 140 25,78 % 82 309 82 309

Toimintakate (sitova) 60 898 57 100 82 140 43,85 % 81 309 81 299

LIIKUNTATOIMI TP 2017 TA 2018 TAe 2019 Muutos TA 2018 TS 2020 TS 2021

* TULOT -12 758 -13 300 -6 500 -51,13 % -6 500 -6 565

* MENOT 81 660 62 980 91 463 45,23 % 90 548 90 548

Toimintakate (sitova) 68 902 49 680 84 963 71,02 % 84 048 83 983
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Nuorisotoimi ja raittiustyö 
 

 
 

 
 
Matkailutoimi 
 

 
 
 

NUORISOTOIMI TP 2017 TA 2018 TAe 2019 Muutos TA 2018 TS 2020 TS 2021

* TULOT -3 318 -4 900 -5 200 6,12 % -5 200 -5 252

* MENOT 42 974 34 810 34 390 -1,21 % 34 046 34 046

Toimintakate (sitova) 39 656 29 910 29 190 -2,41 % 28 846 28 794

MATKAILUTOIMI TP 2017 TA 2018 TAe 2019 Muutos TA 2018 TS 2020 TS 2021

* TULOT -2 765 -8 400 -8 400 0,00 % -8 400 -8 484

* MENOT 2 376 650 650 0,00 % 644 644

Toimintakate (sitova) -389 -7 750 -7 750 0,00 % -7 757 -7 841
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Tekninen toimi 
 
TOIMINTA-AJATUS 
Teknisen toimen tehtävänä on huolehtia ja vastata teknisten palveluiden toimivuudesta, kehittämisestä ja taloudesta 
kunnanvaltuuston asettamien tavoitteiden mukaisesti. Teknisen toimen tehtäviin kuuluu myös rakennustoiminnan ja 
muun ympäristörakentamisen valvonta. 
 
STRATEGISET TAVOITTEET: 
Teknisen sektorin tehtävien hoito tasapuolisesti ja joustavasti voimassa olevien lakien ja määräysten mukaisesti. 
Välittää tietoa ja neuvoja kuntalaisille ja muille teknisen toimen palveluita tarvitseville. 
 
KRIITTISET MENESTYSTEKIJÄT VUODELLE 2019: 

1) Kiinteistöstrategian toimeenpano 
2) Kuntakonserniin kuuluvien kiinteistöjen taloudellinen tilanne kohentuu 
3) Nopea ja joustava asiakaspalvelu 
4) Kunnan elinvoimaisuuden vahvistaminen teknisten palveluiden keinoin 
 
MITTARIT: 
Kokonaismenot € / asukas  2019   

46,44 € / as 
 

 
 

 

TEKNINEN HALLINTO TP 2017 TA 2018 TAe 2019 Muutos TA 2018 TS 2020 TS 2021

* TULOT -15 705 0 0

* MENOT 91 175 81 695 85 960 5,22 % 85 100 85 100

Toimintakate (sitova) 75 470 81 695 85 960 5,22 % 85 100 85 100
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Kiinteistötoimi 
 
STRATEGISET TAVOITTEET: 
Kunnan omistuksessa olevat kiinteistöt ovat hyvässä kunnossa ja asumisviihtyvyydestä huolehditaan. 
Kuntakonsernin kiinteistöjen omistajaohjaus saa tuen kiinteistötoimen osaamisesta. 
  
KRIITTISET MENESTYSTEKIJÄT VUODELLE 2019: 

1) Kiinteistöjen kunnossapidosta huolehtiminen tehokkaasti, suunnitelmallisesti ja kustannustietoisesti 
2) Rakennusten energiakulutusten seuranta ja energiakulutukseen herkkä puuttuminen  
3) As Oy Avennonrannan vuokratulot ja huoneistojen vastikemaksut vuoden 2019 talousarviossa. 
 
 
MITTARIT: 
Tekninen toimi huolehtii 10 rakennuksen kunnossapidosta (ka-m² 3515). 
 
Kokonaismenot € /kerrosala m²: 2019  
   59,09 € / kam²  
 
Nettotulot € / kerrosala m²:  2019   
   -28,26 € / as  
 
Kiinteistöjen nettotulot € / asukas 2019  

-53,63   
 

 
 

 
 
Maa- ja metsätilat 
  
MITTARIT: 
 
Kokonaismenot € / ha  2019  
   33 € / ha   
    
Nettotulot € / ha  2019  
   -12 € / ha   
 
 

 

KIINTEISTÖTOIMI TP 2017 TA 2018 TAe 2019 Muutos TA 2018 TS 2020 TS 2021

* TULOT -234 856 -243 400 -306 860 26,07 % -306 860 -309 929

* MENOT 195 266 168 705 207 590 23,05 % 205 514 205 514

Toimintakate (sitova) -39 590 -74 695 -99 270 32,90 % -101 346 -104 415

MAA- JA METSÄTILAT TP 2017 TA 2018 TAe 2019 Muutos TA 2018 TS 2020 TS 2021

* TULOT -4 709 -4 500 -4 500 0,00 % -4 500 -4 545

* MENOT 3 836 2 650 3 300 24,53 % 3 267 3 267

Toimintakate (sitova) -873 -1 850 -1 200 -35,14 % -1 233 -1 278
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Lainhuudatus ja lohkominen 
 
MITTARIT: 
 
Kokonaismenot € / asukas  2019  
   0,05 € / as  
 

 
 
 

 
 
 
Liikenneväylät ja yleiset alueet 
 
STRATEGISET TAVOITTEET: 
Kadut, katuvalaistus, puistoalueet ja yksityisteiden kunnossapito on huolehdittu valtuuston asettamien tavoitteiden ja 
määrärahojen mukaisesti. 
 
KRIITTISET MENESTYSTEKIJÄT VUODELLE 2019: 

1) Yksityisteiden talvihoito (auraus ja hiekoitus) uusien hoitosopimusten mukaisesti valtuuston 
hyväksymän määrärahan puitteissa 

LAINHUUDATUS JA 

LOHKOMINEN TP 2017 TA 2018 TAe 2019 Muutos TA 2018 TS 2020 TS 2021

* TULOT 0 0

* MENOT 1 139 1 100 100 -90,91 % 99 99

Toimintakate (sitova) 1 139 1 100 100 -90,91 % 99 99
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2) Keitaanniemen yksityistien perusparannuksen loppuunsaattaminen (investointi). Avustus Ely-
keskukselta. 

 
MITTARIT: 
 
Rakennuskaavatiet (12 km): 
 
Kunnossapidon kokonaismenot € / km  2019  
    2.232,50 € / km  
 
Yksityistiet (105 km): 
 
Kunnossapidon kokonaismenot € / km  2019  

380,95 € / km  
 

Liikenneväylät ja yleiset alueet yhteensä: 
 
Kunnossapidon kokonaismenot € / asukas 2019  
    46,55 € / as  
 

 
 
 

 
 
Jätehuolto 
 
STRATEGISET TAVOITTEET: 
Kunnan jätehuoltotehtävien hoitaminen kestävää kehitystä tukevalla tavalla. 
Jätehuoltovalistuksen ja opastuksen edistäminen. 
Jätehuollon tehtävät hoidetaan lain, säädösten ja määräysten mukaisesti. 
    
KRIITTISET MENESTYSTEKIJÄT VUODELLE 2019: 
Kaikkien kiinteistöjen liittäminen järjestetyn jätehuollon piiriin. 
Jätehuollosta perittävien maksujen saattaminen kuluja vastaavaksi. 
Keräyspisteiden väärinkäytön ehkäisemiseksi ja kustannusten hillitsemiseksi lukottomiin sekajätteiden 
syväkeräysastioihin asennetaan lukot 2019. 
Vaarallisten jätteiden keräys alkukesällä 2019. 
 
 
MITTARIT: 
 
Kokonaismenot € / asukas  2019  
   20,01 € / as  
   
Nettomenot € / asukas  2019  

LIIKENNEVÄYLÄT JA 

YLEISET ALUEET TP 2017 TA 2018 TAe 2019 Muutos TA 2018 TS 2020 TS 2021

* TULOT -513 -510 -550 7,84 % -550 -556

* MENOT 137 870 84 360 86 170 2,15 % 85 308 85 308

Toimintakate (sitova) 137 357 83 850 85 620 2,11 % 84 758 84 753
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     10,29 € / as 
 
 

 
 
 

 
 
Kaavoitus ja mittaus 
 
STRATEGISET TAVOITTEET: 
Kaavoituksen tavoitteena on hyvän ja toimivan elinympäristön edellytysten aikaansaaminen ja 
rakentamisedellytysten parantaminen. 
 
KRIITTISET MENESTYSTEKIJÄT VUODELLE 2019: 

1) Toteutuskelpoiset kaavat 
2) Rantaosayleiskaavan laadinta käynnissä 

 
MITTARIT: 
 
Kokonaismenot € / asukas  2019  
   4,59 € / as  
 
 
 

 

JÄTEHUOLOT TP 2017 TA 2018 TAe 2019 Muutos TA 2018 TS 2020 TS 2021

* TULOT -21 051 -21 000 -18 000 -14,29 % -18 000 -18 180

* MENOT 34 309 33 650 37 040 10,07 % 36 670 36 670

Toimintakate (sitova) 13 258 12 650 19 040 50,51 % 18 670 18 490

KAAVOITUS JA MITTAUS TP 2017 TA 2018 TAe 2019 Muutos TA 2018 TS 2020 TS 2021

* TULOT -4 000 -100,00 % 0 0

* MENOT 34 041 10 700 8 500 -20,56 % 8 415 8 415

Toimintakate (sitova) 34 041 6 700 8 500 26,87 % 8 415 8 415
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Rakennusvalvonta 
 
STRATEGISET TAVOITTEET: 
Hyvän rakentamistavan edistäminen ja asuinympäristön parantaminen. 
Lakisääteisten tehtävien hoitaminen taloudellisesti ja tehokkaasti. 
 
KRIITTISET MENESTYSTEKIJÄT VUODELLE 2019: 

1) Rakennusvalvonnan nopea ja joustava prosessi ennakkoneuvonnasta lopputarkastukseen 
2) Turvallisen, terveellisen ja viihtyisän asuinympäristön luominen ja rakennussuunnittelun 

tason korottaminen  
3) Maankäytön suunnitteluun vaikuttaminen 
4) Rakennusten ja ympäristön kunnossapitoon panostaminen 
5) Rakennusjärjestyksen päivittäminen ajantasaiseksi 

 
MITTARIT: 
Kokonaismenot € / asukas  2019  
   26,54 € / as   
    
Nettomenot € / asukas  2019  
   21,13 € / as  
 
 

 
 

 

RAKENNUSVALVONTA TP 2017 TA 2018 TAe 2019 Muutos TA 2018 TS 2020 TS 2021

* TULOT -11 290 -10 000 -10 000 0,00 % -10 000 -10 100

* MENOT 50 666 51 360 49 120 -4,36 % 48 629 48 629

Toimintakate (sitova) 39 376 41 360 39 120 -5,42 % 38 629 38 529
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Palo- ja pestustoimi sekä väestönsuojelu 
 
STRATEGISET TAVOITTEET: 
Pelastustoimen hoitamisesta vastaa Satakunnan Pelastuslaitos. 
 
MITTARIT: 
 
Kokonaismenot € / asukas  2019  
   113,53 € / as  
 

 
 
 

 
 

Liikelaitokset 
 
Viemärilaitos 
 
STRATEGISET TAVOITTEET: 
Jätevesien käsitteleminen viranomaisten asettamien vaatimusten mukaisesti. 
Saattaa laitos taloudellisesti kannattavaksi. 
 
KRIITTISET MENESTYSTEKIJÄT VUODELLE 2019: 

1) Toimintavarmuuden turvaaminen 
2) Lupaehtojen noudattaminen 
3) Hule- ja vuotovesien pääsy viemäriverkostoon tutkitaan. Viemäriverkoston tarkastaminen 

aloitetaan keskustan alueelta (10000 € määräraha varattu verkoston kuvaamiseen osittain) 
 
MITTARIT: 
 
Kokonaismenot  € / asukas  2019  
   64,68 € / as     
 
Nettomenot € / asukas  2019  

8,38 € / as   
 
Kokonaismenot € / käsitelty jätevesimäärä (v 2017) 

2019  
1,17 € / m³  

 
 

 
 

PALO- JA PELASTUSTOIMI TP 2017 TA 2018 TAe 2019 Muutos TA 2018 TS 2020 TS 2021

* TULOT -48 562 -49 116 -49 255 0,28 % -49 255 -49 748

* MENOT 213 470 210 046 210 135 0,04 % 208 034 208 034

Toimintakate (sitova) 164 908 160 930 160 880 -0,03 % 158 779 158 286
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LIIKELAITOKSET TP 2017 TA 2018 TAe 2019 Muutos TA 2018 TS 2020 TS 2021

* TULOT -91 736 -104 200 -104 200 0,00 % -104 200 -105 242

* MENOT 109 165 102 615 119 720 16,67 % 118 523 118 523

Toimintakate (sitova) 17 429 -1 585 15 520 -1079,18 % 14 323 13 281

(KIRJANPIDOLLINEN TASEYKSIKKÖ)

TP TP TA TAE TAE TAE 

2016 2017 2018 2019 2020 2021

Liikevaihto 94 908,19 91 736 104 200 104 200 104 200 104 200

Materiaalit ja palvelut

Aineet, tarvikkeet ja tavarat

Ostot til ikauden aikana -33 095,46 -38 821 -35 350 -34 950 -34 351 -33 830

Palvelujen ostot -69 894,52 -64 584 -66 510 -84 770 -84 172 -83 651

Henkilöstökulut

Palkat ja palkkiot -4 230,04 -3849 -300

Henkilöstösivukulut -69

Eläkekulut -1 204,47 -990 -435

Muut henkilöstösivukulut -114,52 -20    

Poistot ja arvonalentumiset

Suunnitelman mukaiset poistot -54 507,31 -55 341 -54 100 -54 800 -52 800 -52 800

Liiketoiminnan muut kulut

Liikeylijäämä/-alijäämä -68 138,13 -54 095 -52 515 -15 520 -14 323 -13 281

Rahoitusstuotot ja -kulut

Korvaus peruspääomasta -851,86

Tilikauden ylijäämä/-alijäämä -68 989,99 -54 095 -52 515 -52 100 -50 900 -50 900

LIIKELAITOKSEN TULOSLASKELMA
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KÄYTTÖTALOUS YHTEENSÄ 
 

VAALIT TP 2017 TA 2018 TAe 2019 
Muutos TA 

2018 TS 2020 TS 2021 

* TULOT   -9 000 -3 000 -66,67 % -3 000 -3 030 

* MENOT 5 908 13 690 12 700 -7,23 % 12 573 12 573 

Toimintakate (sitova) 5 908 4 690 9 700 106,82 % 9 573 9 543 

              

TILINTARKASTUS TP 2017 TA 2018 TAe 2019 
Muutos TA 

2018 TS 2020 TS 2021 

* TULOT         0 0 

* MENOT 6 229 6 260 6 240 -0,32 % 6 178 6 178 

Toimintakate (sitova) 6 229 6 260 6 240 -0,32 % 6 178 6 178 

              
SOSIAALI- JA 
TERVEYSPALVELUT TP 2017 TA 2018 TAe 2019 

Muutos TA 
2018 TS 2020 TS 2021 

* TULOT -25       0 0 

* MENOT 7 267 376 7 246 480 7 182 990 -0,88 % 7 111 160 7 111 160 

Toimintakate (sitova) 7 267 351 7 246 480 7 182 990 -0,88 % 7 111 160 7 111 160 

              

YLEISHALLINTO TP 2017 TA 2018 TAe 2019 
Muutos TA 

2018 TS 2020 TS 2021 

* TULOT -128 040 -183 540 -223 070 21,54 % -223 070 -225 301 

* MENOT 619 712 567 910 754 570 32,87 % 747 024 747 024 

Toimintakate (sitova) 491 672 384 370 531 500 38,28 % 523 954 521 724 

              

ELINKEINOTOIMI TP 2017 TA 2018 TAe 2019 
Muutos TA 

2018 TS 2020 TS 2021 

* TULOT -19 805 -22 900 -22 400 -2,18 % -22 400 -22 624 

* MENOT 141 604 77 510 99 770 28,72 % 98 772 98 772 

Toimintakate (sitova) 121 799 54 610 77 370 41,68 % 76 372 76 148 

              
KUNNAN 
KOULUTOIMI TP 2017 TA 2018 TAe 2019 

Muutos TA 
2018 TS 2020 TS 2021 

* TULOT -88 991 -76 840 -49 040 -36,18 % -49 040 -49 530 

* MENOT 1 914 313 2 005 600 1 969 405 -1,80 % 1 949 711 1 949 711 

Toimintakate (sitova) 1 825 322 1 928 760 1 920 365 -0,44 % 1 900 671 1 900 181 

              

KANSALAISOPISTO TP 2017 TA 2018 TAe 2019 
Muutos TA 

2018 TS 2020 TS 2021 

* TULOT -10 470 -11 000 -11 000 0,00 % -11 000 -11 110 

* MENOT 25 725 25 360 26 400 4,10 % 26 136 26 136 

Toimintakate (sitova) 15 255 14 360 15 400 7,24 % 15 136 15 026 

              

MUSIIKKIKOULUTUS TP 2017 TA 2018 TAe 2019 
Muutos TA 

2018 TS 2020 TS 2021 

* TULOT         0 0 

* MENOT 17 193 19 200 19 000 -1,04 % 18 810 18 810 

Toimintakate (sitova) 17 193 19 200 19 000 -1,04 % 18 810 18 810 

              

KIRJASTOTOIMI TP 2017 TA 2018 TAe 2019 
Muutos TA 

2018 TS 2020 TS 2021 

* TULOT -8 737 -6 400 -6 400 0,00 % -6 400 -6 464 

* MENOT 115 371 114 600 120 800 5,41 % 119 592 119 592 

Toimintakate (sitova) 106 634 108 200 114 400 5,73 % 113 192 113 128 
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PÄIVÄHOITO TP 2017 TA 2018 TAe 2019 
Muutos TA 

2018 TS 2020 TS 2021 

* TULOT -57 093 -48 240 -33 740 -30,06 % -33 740 -34 077 

* MENOT 811 420 813 750 894 760 9,96 % 885 812 885 812 

Toimintakate (sitova) 754 327 765 510 861 020 12,48 % 852 072 851 735 

              

KULTTUURITOIMI TP 2017 TA 2018 TAe 2019 
Muutos TA 

2018 TS 2020 TS 2021 

* TULOT -14 485 -1 000 -1 000 0,00 % -1 000 -1 010 

* MENOT 20 437 9 550 7 538 -21,07 % 7 463 7 463 

Toimintakate (sitova) 5 952 8 550 6 538 -23,53 % 6 463 6 453 

              

VAPAA-AIKATOIMI TP 2017 TA 2018 TAe 2019 
Muutos TA 

2018 TS 2020 TS 2021 

* TULOT -777 -9 000 -1 000 -88,89 % -1 000 -1 010 

* MENOT 61 675 66 100 83 140 25,78 % 82 309 82 309 

Toimintakate (sitova) 60 898 57 100 82 140 43,85 % 81 309 81 299 

              

LIIKUNTATOIMI TP 2017 TA 2018 TAe 2019 
Muutos TA 

2018 TS 2020 TS 2021 

* TULOT -12 758 -13 300 -6 500 -51,13 % -6 500 -6 565 

* MENOT 81 660 62 980 91 463 45,23 % 90 548 90 548 

Toimintakate (sitova) 68 902 49 680 84 963 71,02 % 84 048 83 983 

              

NUORISOTOIMI TP 2017 TA 2018 TAe 2019 
Muutos TA 

2018 TS 2020 TS 2021 

* TULOT -3 318 -4 900 -5 200 6,12 % -5 200 -5 252 

* MENOT 42 974 34 810 34 390 -1,21 % 34 046 34 046 

Toimintakate (sitova) 39 656 29 910 29 190 -2,41 % 28 846 28 794 

              

MATKAILUTOIMI TP 2017 TA 2018 TAe 2019 
Muutos TA 

2018 TS 2020 TS 2021 

* TULOT -2 765 -8 400 -8 400 0,00 % -8 400 -8 484 

* MENOT 2 376 650 650 0,00 % 644 644 

Toimintakate (sitova) -389 -7 750 -7 750 0,00 % -7 757 -7 841 

              

TEKNINEN HALLINTO TP 2017 TA 2018 TAe 2019 
Muutos TA 

2018 TS 2020 TS 2021 

* TULOT -15 705       0 0 

* MENOT 91 175 81 695 85 960 5,22 % 85 100 85 100 

Toimintakate (sitova) 75 470 81 695 85 960 5,22 % 85 100 85 100 

              

KIINTEISTÖTOIMI TP 2017 TA 2018 TAe 2019 
Muutos TA 

2018 TS 2020 TS 2021 

* TULOT -234 856 -243 400 -306 860 26,07 % -306 860 -309 929 

* MENOT 195 266 168 705 207 590 23,05 % 205 514 205 514 

Toimintakate (sitova) -39 590 -74 695 -99 270 32,90 % -101 346 -104 415 

              

MAA- JA METSÄTILAT TP 2017 TA 2018 TAe 2019 
Muutos TA 

2018 TS 2020 TS 2021 

* TULOT -4 709 -4 500 -4 500 0,00 % -4 500 -4 545 

* MENOT 3 836 2 650 3 300 24,53 % 3 267 3 267 

Toimintakate (sitova) -873 -1 850 -1 200 -35,14 % -1 233 -1 278 
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LAINHUUDATUS JA 
LOHKOMINEN TP 2017 TA 2018 TAe 2019 

Muutos TA 
2018 TS 2020 TS 2021 

* TULOT         0 0 

* MENOT 1 139 1 100 100 -90,91 % 99 99 

Toimintakate (sitova) 1 139 1 100 100 -90,91 % 99 99 

              
LIIKENNEVÄYLÄT JA 
YLEISET ALUEET TP 2017 TA 2018 TAe 2019 

Muutos TA 
2018 TS 2020 TS 2021 

* TULOT -513 -510 -550 7,84 % -550 -556 

* MENOT 137 870 84 360 86 170 2,15 % 85 308 85 308 

Toimintakate (sitova) 137 357 83 850 85 620 2,11 % 84 758 84 753 

              

JÄTEHUOLOT TP 2017 TA 2018 TAe 2019 
Muutos TA 

2018 TS 2020 TS 2021 

* TULOT -21 051 -21 000 -18 000 -14,29 % -18 000 -18 180 

* MENOT 34 309 33 650 37 040 10,07 % 36 670 36 670 

Toimintakate (sitova) 13 258 12 650 19 040 50,51 % 18 670 18 490 

              
KAAVOITUS JA 
MITTAUS TP 2017 TA 2018 TAe 2019 

Muutos TA 
2018 TS 2020 TS 2021 

* TULOT   -4 000   -100,00 % 0 0 

* MENOT 34 041 10 700 8 500 -20,56 % 8 415 8 415 

Toimintakate (sitova) 34 041 6 700 8 500 26,87 % 8 415 8 415 

              

YMPÄRISTÖNSUOJELU TP 2017 TA 2018 TAe 2019 
Muutos TA 

2018 TS 2020 TS 2021 

* TULOT         0 0 

* MENOT 49       0 0 

Toimintakate (sitova) 49 0 0   0 0 

              

RAKENNUSVALVONTA TP 2017 TA 2018 TAe 2019 
Muutos TA 

2018 TS 2020 TS 2021 

* TULOT -11 290 -10 000 -10 000 0,00 % -10 000 -10 100 

* MENOT 50 666 51 360 49 120 -4,36 % 48 629 48 629 

Toimintakate (sitova) 39 376 41 360 39 120 -5,42 % 38 629 38 529 

              
PALO- JA 
PELASTUSTOIMI TP 2017 TA 2018 TAe 2019 

Muutos TA 
2018 TS 2020 TS 2021 

* TULOT -48 562 -49 116 -49 255 0,28 % -49 255 -49 748 

* MENOT 213 470 210 046 210 135 0,04 % 208 034 208 034 

Toimintakate (sitova) 164 908 160 930 160 880 -0,03 % 158 779 158 286 

              

LIIKELAITOKSET TP 2017 TA 2018 TAe 2019 
Muutos TA 

2018 TS 2020 TS 2021 

* TULOT -91 736 -104 200 -104 200 0,00 % -104 200 -105 242 

* MENOT 109 165 102 615 119 720 16,67 % 118 523 118 523 

Toimintakate (sitova) 17 429 -1 585 15 520 -1079,18 % 14 323 13 281 

              

KÄYTTÖTALOUS 
YHTEENSÄ TP 2017 TA 2018 TAe 2019 

Muutos TA 
2018 TS 2020 TS 2021 

* TULOT -775 686 -831 246 -864 115 3,95 % -864 115 -872 756 

* MENOT 12 004 959 11 811 331 12 111 451 2,54 % 11 990 336 11 990 336 

Toimintakate (sitova) 11 229 273 10 980 085 11 247 336 2,43 % 11 126 221 11 117 580 
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TULOSLASKELMAOSA 
 

1. Toimintatuotot 
Käyttötalousosan tulosalueiden toimintatuottojen yhteissumma 

2. Toimintakulut 
Käyttötalousosan tulosalueiden toimintakulujen yhteissumma 

3. Toimintakate 
Käyttötalousosan tulosalueiden toimintatuottojen yhteissumman ja toimintakulujen yhteissumman erotus eli 
käyttötalouden nettomeno yhteensä. 

4. Verotulot 
Verotuloarvio (sisältää kunnan tuloveron, osuuden yhteisöverosta ja kiinteistöveron) euroa: 
 

2019 6.100.000 
2020 6.274.000 
2021 6.460.000 
 

Verotulot on arvioitu Kuntaliiton ennusteiden perusteella. 
 
Tulovero%    22,50  (v. 2018 22,50) 
 
Kiinteistövero 
- yleinen kiinteistövero  1,03 % 
- vakituiset asuinrakennukset  0,45 % 
- muut asuinrakennukset  1,03 % 
- rakentamattomat rakennuspaikat  2,50 % 
- yleishyödylliset yhteisöt  0,00 % 
- voimalaitokset    3,10 % 

 
5. Valtionosuudet  

Käyttötalouden valtionosuudet on arvioitu Kuntaliiton ennakkolaskelman mukaan. Lopulliset valtionosuuslaskelmat 
saadaan vasta vuodenvaihteessa. 

 
6. Korkotuotot ja kulut sekä muut rahoitustulot ja –menot 

Osinkotuotot, peruspääoman korot kuntayhtymiltä, saatujen viivästyskorkojen ja verotilitysten korkotulot. Pitkä- ja 
lyhytaikaisten lainojen, verotilitysten ja maksettujen viivästyskorkojen korkomenot. 
Muut rahoitustuotot ja kulut. 

 
7. Vuosikate 

Toimintakate+verotulot+valtionosuudet-rahoitusmenot+rahoitustulot. 
 

8. Poistot käyttöomaisuudesta ja muista pitkävaikutteisista menoista 
Poistosuunnitelman mukaan arvioidut poistot käyttöomaisuudesta. 

 
9. Tilikauden tulos 

Vuosikate-poistot +/- satunnaiset erät. 
 

10. Tilikauden yli-/alijäämä 
Tilikauden tulos +/- rahastojen muutokset. 
Talousarviossa arvioitu 
v. 2019 alijäämä  334.276 € 
v. 2020 alijäämä  89.861 € 
v. 2021 ylijäämä  105.430 € 
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TULOSLASKELMA

ulkoinen+sisäinen TP 2017 TA 2018 TA muutos TA + muutos Tae 2019

Muutos 

TA+muutos - 

Tae 2019

TOIMINTATUOTOT

Myyntituotot 375 432 205 090 205 090 363 620 77 %

Maksutuotot 71 712 64 000 64 000 54 500 -15 %

Tuet ja avustukset 65 684 30 780 30 780 20 880 -32 %

Muut toimintatuotot 262 859 363 696 363 696 425 115 17 %

TOIMINTATUOTOT YHTEENSÄ 775 686 663 566 0 663 566 864 115 30 %

VALMISTUS OMAAN KÄYTTÖÖN

TOIMINTAKULUT

Henkilöstökulut -2 469 831 -2 252 485 -2 252 485 -2 394 530 6 %

Palvelujen ostot -8 884 172 -8 468 165 -8 468 165 -8 735 480 3 %

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -408 331 -429 915 -429 915 -410 545 -5 %

Avustukset -453 579 -373 600 -373 600 -394 471 6 %

Muut toimintakulut -167 251 -119 486 -119 486 -176 425 48 %

TOIMINTAKULUT YHTEENSÄ -12 383 164 -11 643 651 0 -11 643 651 -12 111 451 4 %

Toimintakate -11 607 478 -10 980 085 0 -10 980 085 -11 247 336 2 %

Verotulot 5 704 343 6 004 000 6 004 000 6 100 000 2 %

Valtionosuudet 5 862 410 5 497 745 5 497 745 5 199 000 -5 %

Rahoitustuotot ja -kulut -32 055 -47 600 0 -47 600 -34 650 -27 %

Korkotuotot

Muut rahoitustuotot 5 265 8 000 8 000 8 000 0 %

Korkokulut -33 638 -50 500 -50 500 -40 650 -20 %

Muut rahoituskulut -3 681 -5 100 -5 100 -2 000 -61 %

Vuosikate -72 779 474 060 0 474 060 17 014 -96 %

Suunnitelman mukaiset poistot -359 445 -356 000 -356 000 -351 290 -1 %

Kertaluontoiset poistot

Arvonalentumiset

Vyörytykset

Tilikauden tulos -432 224 118 060 0 118 060 -334 276 -383 %

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ -432 224 118 060 0 118 060 -334 276 -383 %
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RAHOITUSLASKELMAOSA 
 
Rahoituslaskelmalla osoitetaan kuinka kunnan menot rahoitetaan. Sen avulla kootaan tulorahoitus ja 
pääomarahoitus sekä investointien hankintamenot ja muut pääomamenot yhteen laskelmaan. 
Toiminnan ja investointien rahavirta osoittaa laskelmassa tulojen ja menojen erotuksen, joka on 
katettava. Rahoitustarve voidaan kattaa tai sitä voidaan pienentää käyttö- ja investointimenojen 
pienentämisellä, vero- ja maksutulojen kasvattamisella tai lainanotolla. 
 
Rahoituslaskelman tulorahoitus muodostuu tuloslaskelmasta siirtyvästä vuosikatteesta, arvioiduista satunnaisista 
eristä, investointien valtionosuuksista, käyttöomaisuuden myyntituloista sekä antolainojen lyhennyksistä. Näillä 
tuloilla katetaan tulevia investointeja ja antolainojen lisäyksiä.  
 
Vuosikate ja muut rahoitustulot eivät riitä rahoitustarpeen kattamiseen, joten talousarviovuonna sekä 
taloussuunnittelukaudella joudutaan mm. investointien rahoitus kattamaan lainanotolla. 
 
Talousarviolainojen lyhennykset / talousarviolainojen ottaminen  
 
Lainarahoitusta käytetään, jos hankkeiden toteuttaminen katsotaan toiminnan kannalta välttämättömäksi ja 
rahoitusta ei saada muutoin järjestettyä. Lainarahoituksella katetaan ensisijaisesti tuloa tuottavia investointeja. 
Muista hankkeista etusijalle asetetaan peruspalvelujen toimintaedellytysten säilyttäminen sekä elinkeinoelämän 
kehittymistä ja kasvua edistävät sekä kuntalaisten asumisviihtyisyyttä ja hyvinvointia tukevat hankkeet.  
 
Lainat otetaan pääasiassa tarjouskilpailun kautta. Lainojen korkoriskiä pyritään minimoimaan korkosuojauksella, 
lainasalkkua hajottamalla sekä kiinteisiin että vaihtuviin korkoihin tai sitomalla laina mahdollisesti 
johdannaissopimuksella. Lyhytaikaista rahoitusta käytetään tarvittaessa maksuvalmiuden ylläpitämiseen. 
Lyhytaikainen rahoitus hoidetaan ensisijaisesti kuntatodistusten kautta. Pitkäaikaista rahoitusta tarvitaan 
talousarviovuonna 0,5 miljoonaa euroa. Talousarviolainalla rahoitetaan 2019 investointiohjelma sekä aiemmin 
otettujen talousarviolainojen lyhennyksiä. 
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TOIMINNAN JA INVESTOINTIEN 

RAHAVIRTA TP 2017

TA 2018 + 

muutos Tae 2019 TS 2020 TS 2021

Tulorahoitus

Vuosikate 306 271 474 060 17 014 260 139 455 430

Satunnaiset erät 0

Tulorahoituksen korjauserät -9 557 -70 000

Investoinnit

Investointimenot -158 699 -259 000 -199 100 -71 000 -113 000

Rahoitusosuudet 62 000 32 500

Pysyvien vast. hyödykk. 

Luovutustulot 16 855 86 000 90 000 10 000 10 000

Toiminnan ja investointien 

nettorahavirta 154 870 293 060 -59 586 199 139 352 430

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA

Lainakannan muutokset

Pitkäaikaisten lainojen lisäykset 1 220 000 513 000 500 000 450 960 390 000

Pitkäaikaisten lainojen 

vähennykset -786 144 -806 060 -741 787 -752 899 -762 000

Lyhytaikaisten lainojen 

muutokset -200 000 0 301 373 102 800 19 570

0

Oman pääoman muutokset 233 856 -293 060 59 586 -199 139 -352 430

Rahoituksen nettorahavirta -120 736 0 59 586 -199 139 -352 430

RAHAVAROJEN MUUTOS 34 135 0 0 0

Asukasluku 

(ennakkotieto 10/2018) 1867 1828 1828 1828 1828

Lainakanta 31.12. 5 876 349 5 583 289 5 642 875 5 443 736 5 091 306

Lainat €/asukas 3147 3054 3087 2978 2785

Investointien tulorahoitus % 193 % 183 % 9 % 366 % 403 %
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INVESTOINTIOSA 
 

 
KESKUSKOULU 
Koululla on todettu jatkuvan kosteusvaurion mahdollistava riskirakenne ulkoseinissä ja koulussa on 
valesokkelirakenne. Alimmassa kerroksessa on runsaasti epätarkoituksenmukaista tilaa, joka odottaa myös 
korjausta. Rakennuksessa on tehty toimenpiteitä, jotka mahdollistavat tilojen käytön turvallisesti toistaiseksi. 
Tällaisia ovat mm. ulkoseinäliitokset ilmatiivistetty, ilmanvaihtojärjestelmä puhdistettu, tukossa edelleen olevia 
kanavia avattu ja säädetty ylipaineiseksi, liikuntasalin alakatto-ontelo puhdistettu ja tilan alapohjaontelo 
puhdistettu, alapohja-seinäliitokset tiivistetty. Tilanteen pysymistä hyvänä seurataan jatkuvasti. Nämä kaikki ovat 
vain ns. ensiapua. Koulun hanke alkaa huolellisella hankesuunnittelulla. 
 
JÄÄKIEKKOKAUKALO 
Jääkiekkokaukalon laidat eivät täytä turvallisuusasetuksia enää. Kaukalo on tärkeä kuntalaisten liikuntapaikka, jota 
käyttävät kuntalaiset lapsista aikuisiin. Se on oleellisen tärkeä myös koululiikunnan kannalta. Investoinnissa on 
arvioitu kustannuksia kaukalon laitoihin, varusteisiin, valaistukseen ja pohjatöihin.  
Kaukalon kesäkäytön maksimointi (koripallo, katusähly ymv.) mahdollistuu myöhemmin asennettavan pinnoitteen, 
pelialustan asentamisella. 
 
LIIKUNTAPUISTOT 
Kolmevaiheisen hankkeen viimeinen osa on tarkoitus toteuttaa 2020 vuonna. Hanke on kunnan 
hyvinvointisuunnitelman oleellinen osa kuntalaisten monipuolisen liikunnan lisäämisessä. 
 
KAAVATIET 
Tulevien vuosien investointeja Tuulenpesän sekä Jämin ilmailumökkialueen rakentumisen aloittamiseksi. 
 
YKSITYISTIET 
 Keitaanniementien perusparannusprojektin loppuun saattaminen. Hanke aloitettu kesällä 2018. 
 
JÄTEVESILAITOKSEN PIENHANKINNAT 
Investoinnin kautta varautumista, mahdollisiin laiterikkoihin yms. yllättäviin tilanteisiin. 
 
MARKKALAN RIVITALOT 
Asuntokohtaiset laajakaista-nettiyhteydet 
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INVESTOINNIT 2019 – 2023+ 
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HENKILÖSTÖSUUNNITELMA 
 

 

Hallintokuntavirka/toimi TP 2017 TA 2018 2019 2020 2021 2022 2023

YleishallintoKunnanjohtaja 1 1 1 1 1 1 1

Talous-hallintopäällikkö 1 1 1 1 1

Kirjanpitäjä 1 1

Kanslisti 2 2 2 2 2 2 2

Toimistovirkailija 1 1 1 1 1 1 1

Palkanlaskija 1

SivistystoimiKanslisti 1 1 1 1 1 1 1

Rehtori 1 1 1 1 1 1 1

Luokanopettaja 6 6 6 6 6 6 6

Erityisopettaja 1 1 1 1 1 1 1

Lehtori 3 3 3 3 3 3 3

Tuntiopettaja 6,5 6 6 6 6 6 6

Keittäjä 1 1 1 1 1 1 1

Keittiöapulainen 1 1 1 1 1 1 1

Keittäjä-siivooja 1 1 1 1 1 1 1

Kirjastonjohtaja 1 1 1 1 1 1 1

Vapaa-aikasihteeri 1 1 1 1 1 1 1

Varhaiskasvatusjohtaja/Päiväkodin johtaja/Erityislastentarhanopettaja *1 1 1 1 1 1 1

Lastentarhanopettaja 1,5 1 1 1 1 1 1

Lähihoitaja 2 2,5 3 3 3 3 3

Keittäjä 1 1 1 1 1 1 1

Avustaja/siistijä 1,5 1,5 1 1 1 1 1

Perhepäivähoitaja 1 1 1 1 1 1 1

Esikoulunopettaja 1 1 1 1 1 1 1

Lastenhoitaja/Ap/ip 1 1 1 1 1 1 1

Hlökohtainen avustaja 1 1 1 1 1

Tekninen toimiRakennuspäällikkö 1 1 1 1 1 1 1

Kanslisti 1 1 1 1 1 1 1

Rakennusammattimies 1 1 1 1 1 1 1

Muutos:

Henkilöstö yhteensä 42,5 42 42 42 42 42 41


